/
359165 Республика Калмыкия Яшкульский райой п. Чилгир, улица Лопатина, 31

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чилгирская СОШ»

10 сентября 2020 года Приказ № 110

«О проведении Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 5,6,7,8,9 классов»

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании письма

Министерство образования и науки Республики Калмыкия от 07.09.2020 года №2386 (далее-

министерство) направляет письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4.09.2020 года № 13-444 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2020 года

в 5-9 классах (в дополнение к письму Рособрнадзора от 22.05.2020 №14-12, от 05.08.2020 №13-

404)

п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по УВР Очировой С.Н.:

-обеспечить организацию и проведение Всероссийских проверочных работ по

предметам в следующие сроки:

17.09.2020 г. - «Физика» 2-м уроком / 7 класс/; организатор в аудитории -  Манджиева А.А.,

учитель истории и обществознания; *

- «Химия» 3-м уроком/9 класс/; организатор в аудитории -Манджиева А.А.,

учитель истории и обществознания;

18.09.2020 г. - «Обществознание» 2-м уроком /8 класс/; организатор в аудитории*»

Бельтиева А.Б., педагог- психолог.

- «История» 4-м уроком /7 класс/; организатор в аудитории -  Бельтиева А.Б.,

педагог - психолог;

21.09.2020 г. - «Математика» 2-м уроком / 8 класс/; организатор в аудитории -  Богаева А.С.,

учитель информатики;

- «Биология» 4-м уроком / 9 класс/; организатор в аудитории -  Багаева А.Ц.,

воспитатель в ГПД;

22.09.2020 г. - «Математика» 2-м уроком /7 класс/; организатор в аудитории -  Богаева А.С.,

учитель информатики;

- «Русский язык» 3-м уроком /6 класс/; организатор в аудитории -

Манджиева М.М., воспитатель в ГПД;

- «Русский язык» 4-м уроком /5 класс/; организатор в аудитории -

Манджиева М.М., воспитатель в ГПД;

23.09.2020 г.- «Русский язык» 2-м уроком /8 класс/; организатор в аудитории -

Манджиева М.М., воспитатель в ГПД;

- «Русский язык» 3-м уроком /7 класс/; организатор в аудитории -

Манджиева М.М., воспитатель в ГПД;

- «Математика» 4-м уроком / 9 класс/; организатор в аудитории -  Богаева А.С.,

учитель информатики;

24.09.2020 г.- «Математика» 2-м уроком /6 класс/; организатор в аудитории -  Богаева А.С.,

учитель информатики;

- «Математика» 3-м уроком /5 класс/; организатор в аудитории -  Богаева А.С.,

учитель информатики;

. - «История» 4-м уроком /9 класс/; организатор в аудитории -Бельтиева А.Б., педагог-

психолог;

29.09.2020 г. - «История» 2-м уроком /6 класс/; организатор в аудитории -  Бельтиева А.Б.,

педагог-психолог;

- «Окружающий мир» 3-м уроком /5 класс/; организатор в аудитории-Бораева А.Н.,

библиотекарь;

- «История» 4-м уроком /8 класс/; организатор в аудитории -  Бельтиева А.Б.,

педагог-психолог;

30.09.2020 г. - «Биология» 2-м уроком /7 урок/; организатор в аудитории -  Багаева А.Ц.,

воспитатель в ГПД;

-«Русский язык» 3-м уроком /9 класс/; организатор в аудитории -  Манджиева М.М.,

воспитатель в ГПД;

-«Биология» 4-м уроком /8 класс/; организатор в аудитории -  Багаева А.Ц.,

воспитатель в ГПД.

01.10.2020 г. - «Биология» 3 -м  уроком / 6 класс/; организатор в аудитории -  Багаева А.Ц.,

воспитатель в ГПД;

06.10.2020 г. - «География» 2-м уроком /8 класс/; организатор в аудитории -  Минкеева В.Б.,

учитель технологии;

- «Обществознание» 3-м уроком /9 класс/; организатор в аудитории -

Бельтиева А.Б., педагог- психолог;

- «География» 4-м уроком /7 класс/; организатор в аудитории -  Минкеева В.Б.,

учитель технологии;

08.10.2020 г. - «Обществознание» 2-м уроком /7 класс/; организатор в аудитории -

Бельтиева А.Б., педагог- психолог;

- «География» 3-м уроком /9 класс/; организатор в аудитории -  Минкеева В.Б.,

учитель технологии;

- «Английский язык» 3-м уроком / 8 класс/; организатор в аудитории -

Очирову В.В., учитель русского языка и литературы

09.10.2020 г. - «Английский язык» 2-м уроком / 8 класс/; организатор в аудитории -

Очирову В.В., учитель русского языка и литературы;

2. Классным руководителям Манджиевой А.А., Эдлеевой Е.В., Очировой В.В.,

Леджиновой Б.Х., Бельтиевой А.Б.:

- обеспечить явку обучающихся, довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и месте проведения ВПР.

3. Программисту Эрдниеву М.А. обеспечить информационно-техническое сопровождение

организации и проведения ВПР.

4. Назначить экспертами по проверке работ ВПР:

- по русскому языку: Леджинову Б.С., учителя русского языка и литературы, Манджиева Н.Д.,

учителя начальных классов, Очирову В.В., учителя русского языка и литературы;

- по математике: Тавунову Г.Л., учителя математики, Манджиева Н.Д., учителя начальных

классов;
%

-  окружающему миру: Эдлеева Е.В., учителя географии, Манджиева Н.Д., учителя начальных

классов;

- по истории, обществознанию: Манджиеву А.А, учителя истории и обществознания,

Эрдниева М.А, учителя истории и обществознания;

- по биологии, географии, химии: Эдлееву Е.В., учителя биологии, географии, химии.

5. Руководство по проведению ВПР и контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на

/Сангаджи-Горяева X. И./

приказом ознакомлены: ¥  /Очирова С.Н./
 ̂ /Богаева А.С./

Леджинова Б .X./

Манджиева Н.Д./

/ Очирова В.В. /

■^^^,/Бельтиева А.Б./
/Манджиева А. А./

/Минкеева В.Б./

о У !/% ^ жУгРУнова М.Б./
/Эрдниев М А./

/Бораева А.Н./

/Багаева А.Ц,/
/ Жоуедясеи-За, jt/Jj?/

Уо&уыо#^ X  Л /